
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND Lai Châu, ngày      tháng  12 năm 2025 
 

  QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định xác 

định Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban, ngành; UBND các xã, 

phường trên địa bàn tỉnh Lai Châu  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 2943/KH-UBND ngày 20/9/2021 của UBND tỉnh Lai 

Châu ban hành kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 2997/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của UBND tỉnh Lai 

Châu ban hành Bộ Chỉ số đánh giá công tác cải cách hành chính của các sở, ban, 

ngành và UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm 

định xác định Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của các sở, ban, ngành tỉnh; 

UBND các xã, phường như sau: 

1. Hội đồng thẩm định, gồm: 

a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Tống Thanh Hải, Phó Chủ tịch thường trực 

UBND tỉnh. 

b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Đào Thị Lan Anh, Giám đốc Sở Nội vụ. 

c) Các thành viên Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Văn Ban, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

- Ông Trần Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Phạm Quý Dương, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Bà Phạm Thị Xim, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 



2 

 

- Bà Nguyễn Thị Như Hoa, Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội 
vụ: Thư ký Hội đồng thẩm định. 

2. Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định, gồm: 

a) Tổ trưởng: Ông Trần Đức Hiển, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

b) Tổ phó: Bà Đỗ Thị Hải Yến, Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính, 

Sở Nội vụ. 

c) Các thành viên Tổ giúp việc: 

- Bà Phạm Thị Nam Hồng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.  

- Bà Bùi Thị Lan, Trưởng phòng phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ 

thông tin, Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Bà Nguyễn Thị Phương Lan, Phó Trưởng phòng Quản lý khoa học và 

Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Bà Nguyễn Thị Thoảng, Phó Trưởng phòng Xây dựng, Kiểm tra và Thi 

hành pháp luật, Sở Tư pháp.  

- Ông Ninh Nghĩa Đức, Chuyên viên phòng Tài chính hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính. 

- Ông Bàn Bảo Khánh, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công 

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Chuyên viên phòng Tổ chức biên chế, Sở Nội vụ. 

- Bà Vi Thị Định, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định 

a) Thẩm định kết quả Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của các sở, 

ban, ngành tỉnh và UBND các xã, phường. 

b) Trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt kết quả xếp loại Chỉ số cải cách 

hành chính hàng năm của các sở, ban, ngành; UBND các xã, phường. 

c) Chủ tịch Hội đồng thẩm định phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 

viên và tổ giúp việc. 

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định 



3 

 

a) Rà soát, kiểm tra, đối chiếu kết quả tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số cải 

cách hành chính của các sở, ban, ngành và UBND các xã, phường trên cơ sở tài 

liệu kiểm chứng do các đơn vị cung cấp. 

b) Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan cung cấp 

thông tin, tài liệu, số liệu cần thiết phục vụ cho công tác thẩm định. 

c) Phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng bộ câu hỏi điều tra xã hội học có liên 

quan đến lĩnh vực ngành phụ trách làm căn cứ xác định Chỉ số cải cách hành 

chính của các sở, ban, ngành tỉnh và UBND các xã, phường. 

d) Chuẩn bị các tài liệu liên quan để Hội đồng thẩm định báo cáo Chủ tịch 

UBND tỉnh về kết quả đánh giá, xếp loại Chỉ số cải cách hành chính của các 

sở, ban, ngành tỉnh; UBND các xã, phường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh Lai Châu về việc 

kiện toàn Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định xác định chỉ 

số cải cách hành chính hàng năm của các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, 

thành phố trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ 

tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- V, CB, HCC; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trang Cải cách hành chính tỉnh; 

- Lưu: VT, HCC7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                     

Tống Thanh Hải 

 

 

 


		2025-12-31T19:23:49+0700
	Tống Thanh Hải


		2025-12-31T23:24:47+0700


		2025-12-31T23:24:47+0700


		2025-12-31T23:24:47+0700




